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 دیدار امیرعبداللهیان
 با مشاور دیپلماتیک رئیس جمهوری فرانسه

برگزاری رفراندوم در کردستان 
عراق بحران جدیدی را رقم می زند

ایسنا|دستیار ویژه رئیس مجلس شورای 
اسلامی در امور بین الملل تأکید کرد که برگزاری 
رفراندوم در کردستان عراق بحران جدیدی را 
رقم می زند. حسین امیرعبداللهیان دستیار 
ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور 
بین الملل با »اریک شوالیه« مشاور دیپلماتیک 
رئیس جمهوری فرانسه در تهران دیدار کرد. 
امیرعبداللهیان ضمن اشاره به حوادث تروریستی 
در جهان گفت: »حوادث تروریستی در منطقه 
و اروپا نشان می دهد که جامعه جهانی با پدیده 
جدیدی از ترور مواجه است که منشاء فکری این 

جریانات به تفکر نادرست وهابیت بر می گردد.«
وی با بیان این که مواضع متوازن ماکرون در 
موضوع سوریه و تمرکز بر راه حل سیاسی، حایز 
اهمیت است، اظهار داشت: »موضع فرانسه مبنی 
بر ضرورت حفظ تمامیت ارضی عراق و پرهیز از 
اقدامات تجزیه طلبانه موردتوجه ما است. بحث 
برگزاری رفراندوم در کردستان عراق، کمکی به 
حل مشکلات نخواهد بود و بحران جدیدی را در 
عراق رقم خواهد زد و به ویژه این که ایجاد اختلاف 
در عراق فرصت بازی جدیدی برای تروریسم 

فراهم  می سازد.«
اریک شوالیه گفت: »ما از حفظ حاکمیت و 
تمامیت ارضی عراق و تمرکز بر قانون اساسی این 

کشور حمایت  می کنیم.«

تبریک شمخانی به همتای سوری خود 
در پی آزادسازی دیرالزور

ایسنا|  نماینده مقام معظم رهبری و دبیر 
شورایعالی امنیت ملی در پیامی به سرلشکر علی 
مملوک همتای سوری خود آزادسازی شهر 
دیرالزور مرکز استان دیرالزور سوریه را به مردم، 
دولت، ارتش و نیروهای امنیتی مقابله کننده با 
تروریسم تبریک گفت. علی شمخانی در این 
پیام با اشاره به نقش مهم و برجسته بشار اسد 
رئیس جمهوری و فرمانده کل قوای سوریه، 
نیروهای محور مقاومت و حمایت های مردمی 
گفته است: »پیروزی های پیاپی بر تروریسم 
تکفیری در سوریه و عراق و آزادسازی مناطق 
مهم و راهبردی نویددهنده دستیابی به آینده ای 
روشن، امن و با ثبات در منطقه است.« امیر 
دریابان شمخانی گفت: »آزادسازی حلب، 
 دیرالزور، موصل و تلعفر پایان داعش را رقم
 خواهد زد و این نوید را می دهد که به برکت 
خون های شهدا و مجاهدان و با آزادسازی 
قریب الوقوع تمام شهرها و روستاهای باقی مانده 
تا شکست کامل حامیان داعش راه بلندی باقی 
نمانده است.« وی افزود: »همکاری فعال، واقعی 
و نزدیک میان کشورهای ایران، سوریه، عراق، 
روسیه و در کنار آن حزب الله لبنان موجب 
دستاوردهای گسترده ای در عرصه مقابله با 
داعش و تروریسم شده و توطئه های خارجی 
علیه کشورهای منطقه که با هدف بی ثبات و ناامن 
سازی این کشورها دنبال می شود ناکام مانده 

است.«
دبیر شورایعالی امنیت ملی در ادامه پیام خطاب 
به سرلشکر علی مملوک رئیس نهاد امنیت ملی 
سوریه ضمن آرزوی توفیق و پیروزی های بیش تر 
تأکید کرد: »جمهوری اسلامی ایران به مسیر 
سازنده خود به منظور کمک رسانی به مردم 
آسیب دیده از تروریسم، مشاوره میدانی و کمک 
 به بازسازی مناطق باز پس گرفته شده ادامه 

خواهد داد.«

مدیر اجرایی مجمع کنترل تسلیحات آمریکا: 

 نابودی برجام به بحران بزرگ 
منع اشاعه منجر می شود

ایسنا| مدیر مجمع کنترل تسلیحات آمریکا 
در یادداشتی با تأکید بر این که نابود کردن توافق 
هسته ای به ایجاد یک بحران عدم اشاعه منجر 
می شود از کنگره آمریکا خواست تا پیش از هر 
اقدامی برای بازگرداندن تحریم های هسته ای 
علیه ایران خواستار شواهد قوی از نقض توافق 
از سوی ایران شود. داریل کیمبال مدیر اجرایی 
مجمع کنترل تسلیحات در یادداشت خود که 
در ماهنامه این سازمان منتشر شده، آورده است: 
»نابود کردن توافق هسته ای که در ژوئیه 2015 
میان ایران و قدرت های جهانی حاصل شد کاری 
غیرسازنده و نامعقول است و می توان جلوی آن را 
گرفت. اگر دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا از 
معاهدات و توافق ها برای وضع جدید تحریم های 
مرتبط هسته ای بدون وجود سندی دال بر نقض 
توافق توسط ایران دفاع کند، آمریکا مورد سرزنش 
قرار خواهد گرفت و پشتیبانی از تحریم های جدید 
یا خیلی ناچیز خواهد بود یا این که اصلا وجود 
نخواهد داشت. ایران نیز می تواند محدودیت هایی 

که توافق وضع کرده است را نادیده بگیرد.«
در ادامه این یادداشت آمده است: »کنگره پیش 
از این هر اقدام ترامپ در مسیر تضعیف توافق 
هسته ای از طریق پیشبرد قانون وضع مجدد 
تحریم ها، باید خواستار مشاهده شواهد عدم 
پایبندی ایران شود و در صورت تأیید این سند 
توسط جامعه اطلاعاتی باید از کاخ سفید بخواهد تا 
برای حل سریع این مسأله به کمیسیون مشترک 
که شامل تمام طرف های توافق هسته ای است، 
رجوع کند.« اگر ترامپ نتواند شواهد قوی از نقض 
توافق از سوی ایران ارایه کند کنگره نباید به وضع 

مجدد تحریم های هسته ای علیه ایران رای دهد.
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شهروند | در میان جیغ و فریاد زنان و کودکان 
و فرار ده ها هزار نفر از مردم ایالت راخین در میانمار، 
سکوت یک نفر اما بیش از همه، گوش ها را آزار می دهد. 
سکوت کسی که نمادی از دموکراسی خواهی بود و علیه 
دیکتاتوری وحشیانه در میانمار ایستادگی کرد و به 
واسطه آن، سال ها در حصر خانگی قرار گرفت. کسی 
که به واسطه تلاش هایش برای حقوق بشر، برنده جایزه 
صلح نوبل شد؛ حالا اما به خاطر سکوتش در مقابل 
جنایات، اعتبار خود و جایزه صلح نوبل را که دریافت 
کرده، زیر سوال برده است. خانم »آنگ سان سوچی« 
مشاور امور خارجه و رهبر دموکراسی خواه میانمار است 
که درباره خشونت های وحشیانه اخیر نظامیان علیه 
ساکنان ایالت راخین سکوت کرده و همین مسأله، انتقاد 

مدافعان حقوق بشر را برانگیخته است.
ارتش میانمار می گوید که نزدیک به 400تن در 
این خشونت ها کشته شده اند. ارتش آنها را متهم به 
شورش کرده و می گوید که اکثر این کشته شدگان، 
»تروریست«هایی بودند که اقداماتی علیه جمعیت 
غیرمسلمان آن منطقه صورت داده اند. حال آن که در 
میان این افراد کشته شده، تعداد زیادی زن و کودک 
مشاهده می شود و تئوری ارتش را مبنی بر »شبه نظامی 
بودن«، »شورشی بودن« یا تروریست بودن« آنها رد 

می کند. 
به گزارش ان.بی.سی، نیروهای ارتشی دولت به همراه 
بوداییان افراطی همچنین بسیاری از خانه های اقلیت 
مسلمان در ایالت راخین در میانمار را سوزانده اند و 
بسیاری از این شهروندان از ترس جانشان از طریق 
رودخانه مرزی »ناف« که میانمار را از بنگلادش جدا 
می کند، به بنگلادش فرار کرده اند. ارتش ادعا کرده که 

شورشیان، خود، خانه های خود را سوزانده اند.
با این حال، مردم روهینگیا و گروه های حقوق بشری، 
ارتش را مسئول این خشونت ها و جنایات می دانند و آنها 

را متهم به ایجاد کارزاری علیه غیرنظامیان می کنند.
موج جدید خشونت ها که از 25 آگوست آغاز شد، 
موجب شده که تعداد زیادی از مسلمانان از این کشور 
غالبا بودایی فرار کنند و پناهنده شوند. کمیساریای 
عالی پناهندگان سازمان ملل متحد روز سه شنبه اعلام 
کرد که 123 هزار نفر از مردم از زمان آغاز خشونت ها 
)25آگوست( به کشور همسایه، بنگلادش گریخته اند. 
آژانس های کمک رسانی می گویند که بعضی از این 

افراد، زخم های گلوله در بدنشان وجود دارد.
برخی از افراد روهینگیایی که موفق به فرار شده اند، 

می گویند که نیروهای ارتش تعدادی از کودکان را 
سر بریده اند و یک گروه از مردان را در کلبه ای برده و 
زنده زنده سوزانده اند. گرچه رسانه های بین المللی و 
ناظران مستقل به دلیل وجود محدودیت هایی که 
دولت ایجاد کرده، نمی توانند به این محل ها بروند و این 

گزارش ها را تأیید کنند.
روز جمعه، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه، قتل مردم مسلمان در میانمار را »نسل کشی« 
نامید، اما کارشناسان بین المللی این ادعا را رد کرده اند. 
 سال گذشته، یکی از مقامات سازمان ملل به بی.بی.سی. 
گفته بود که »هدف نهایی دولت، پاکسازی قومی اقلیت 

مسلمان در میانمار است.«
»ملاله یوسف زی«، دختر پاکستانی و جوان ترین 
فردی که جایزه صلح نوبل را دریافت کرده، روز دوشنبه 
در توییتر خود نوشت که منتظر آن است که خانم 
سوچی، »رفتار فجیع و شرم آور« ارتش در قبال مردم 

روهینگیا را محکوم کند.
درحالی که نماد حقوق بشر در میانمار )خانم 
سوچی(، پیشتر نیز در مورد اقدمات توهین آمیز نسبت 
به مسلمانان روهینگیا- که از سوی دولت آنگ سان 
سوچی حق دریافت تابعیت میانمار و آزادی تجمعات 
از آنها سلب شده- متهم به »سکوت« شده بود، حالا 
نیز در محکومیت این فجایع، سخنی بر زبان نرانده 
است. در این میان اما تصاویر و عکس هایی که توسط 

کمیته تحقیقات شورای دولتی منتشر شده، به دقت 
بررسی می شود. این کمیته از سوی دولت میانمار برای 
بررسی اتهامات مطرح شده از سوی سازمان ملل درباره 
نقض گسترده حقوق مسلمانان روهینگیا در جریان 

سرکوب های اخیر تشکیل شده است. 
 سوچی به ندرت در فضای عمومی صحبت می کند و 
این کمیته، تنها منبعی است که می توان از آن، به نظرگاه 
خانم سوچی در موضوعات کلیدی پی برد. با این  حال، 
پیش تر این کمیته در پاسخ به گزارش سازمان ملل در 
مورد نقض حقوق مسلمانان روهینگیا ازجمله تجاوز 
گروهی به زنان، سربریدن کودکان و شکنجه مردان 
گزارش داده بود که برخی شواهد مربوط به نقض حقوق 
مسلمانان روهینگیا دستکاری شده و ساختگی است و 
نیروهای امنیتی این کشور در این عملیات قانون را نقض 

نکرده اند.
از سوی دیگر، این کمیته به خاطر برخی از پست های 
منتشر شده اش در فضای مجازی، متهم به تبلیغ 
نفرت- ازجمله به خاطر استفاده از اصطلاح »تروریسم 
افراطی بنگالی«- شده است. این کمیته همچنین 
در برخی دیگر از گزارش های خود، تلاش کرده که 
گروه های کمک رسان بین المللی را به تروریسم مرتبط 
سازد. دولت میانمار، بیش از یک هفته است که با 
ایجاد محدودیت هایی، مانع رسیدن این کمک ها به 

غیرنظامیان متاثر از خشونت ها شده است.

»زید راعدحسین« کمیساریاي عالی حقوق بشر 
سازمان ملل، بیانیه های مذکور این کمیته را »بسیار 
غیرمسئولانه« توصیف کرده که تنها موجب افزایش 

»ترس و خشونت« می شوند.
از سوی دیگر، »فیل رابرتسون« معاون دیدبان حقوق 
بشر آسیا، خانم سوچی را »بخشی از مشکل« خوانده 

است.
او همچنین خانم سوچی را به انتشار »بیانیه های 
غیرمسئولانه« و استفاده از همان زبان افراط گرایان 
ضدروهینگیایی که خود روزی آنها را تقبیح کرده بود، 

متهم کرده است.
تحلیل عکس های ماهواره ای توسط دیدبان حقوق 
بشر نشان می دهد که در میان ایالت راخین از 25 
آگوست تاکنون صدها خانه در دست کم 17منطقه 
ویران شده است. این سازمان در بیانیه ای در روز شنبه 
اعلام کرد، تنها در روستای »چین خارلی« 700خانه 

سوزانده شده است.
از زمان استقلال میانمار در  سال 1۹۶1، دولت 
مرکزی این کشور مسلمانان روهینگیا را به عنوان 
شهروندان میانمار به رسمیت نمی شناسد. از این رو 
آنان از بسیاری امکانات اولیه در زمینه بهداشتی و 
درمانی محرومند. از  سال 2012 تاکنون نیز ساکنان 
ایالت »راخین« در غرب میانمار به طور مرتب هدف 
حملات نیروهای امنیتی و ارتش میانمار قرار دارند. 
در این ایالت حدود یک میلیون مسلمان روهینگیایي 
زندگی می کنند. اما دور جدید خشونت ها از 25 
آگوست، بسیار شدت گرفته است. نزاع های خونین 
در شمال ایالت راخین در میانمار بعد از آن صورت 
گرفت که عده ای از شبه نظامیان روهینگیایی به 
نیروهای دولتی حمله کردند و عده ای از نیروهای 
ارتش را به قتل رساندند. شورشیان مسلح آراکان 
حملات خود را واکنشی به سرکوب و پیگرد مردم 
روهینگیا توسط نیروهای امنیتی میانمار اعلام 
می کنند. نیروهای امنیتی میانمار نیز به تلافی 
حملات ارتش آزادی بخش آراکان روهینگیا، مردم 
عادی روهینگیا را هدف حملات خود قرار داده 
است. حملاتی که تنها در یک هفته اخیر، موجب 
مرگ بیش از 400 نفر و فرار بیش از 120 هزار تن 
شده است. ارتش می گوید، »عملیات پاکسازی« 
برای ریشه کن کردن شورشیان را به راه انداخته است. 
مسلمانان اما می گویند کارزاری برای از بین بردن 

اقلیت مسلمان آغاز شده است. 

سکوت برنده جایزه نوبل نسبت به جنایات میانمار همچنان ادامه دارداخبار    دیپلماسی

اعتبار از دست رفته خانم سوچی

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در 
مصاحبه ای با خبر آنلاین، به موضوعات مهمی ازجمله 
نقش برجام برای ایران و توفیقات آن و چشم انداز 
روابط ایران و عربستان پرداخته است. رئیس دستگاه 
دیپلماسی کشورمان در این مصاحبه با بیان این که 
برجام، موانع اقتصادی را رفع کرده، گفته است که قرار 
نبود برجام، بازی اقتصادی در جامعه بین المللی را نیز 
آموزش دهد. دکتر ظریف همچنین گفته است که 
برجام، دست آمریکایی ها را بسته و آنها می دانند که 
اگر برجام را نقض کنند، در جامعه بین المللی منزوی 

خواهند شد.
محمدجواد ظریف، درپاسخ به سوالی در مورد این که 
با توجه به مشکلات ایران بعد از برجام و موانع موجود 
در مسائل اقتصادی، برجام چه محدودیت هایی را 
برداشته، گفت: »مثالی که من برای بسیاری از دوستان 
در این خصوص زدم، مثال فردی است که دست و 
پایش شکسته و به دکتر می رود و می گوید اگر دست 
و پایم خوب شد، می توانم پینگ پنگ بازی کنم؟ دکتر 
هم می گوید بله. بعد مریض می گوید ولی من الان هم 
پینگ پنگ بلد نیستم.« ظریف ادامه داد: »به یاد داشته 
باشیم برجام موانع را رفع کرده و آن گچ را از دست و پای 
ما باز کرد ولی برجام قرار نبوده به ما بازی اقتصادی در 

جامعه بین المللی را آموزش دهد، ما مانع را برداشتیم.«
وزیر امور خارجه ایران همچنین در پاسخ به این 
سوال که بعد از برجام، ایران تا چه اندازه توانسته در 
مسیر کنشگری در منطقه و افزایش سطح مبادلات 
در جهان حرکت کند، گفت: »در حوزه منطقه در 
زمانی که مسئولیت را در دولت یازدهم به عهده گرفتم، 
در هیچ یک از مذاکرات امنیتی منطقه ای ما را وارد 

نمی کردند. امروز پای ثابت همه بحث های منطقه ای 
جمهوری اسلامی ایران است.«

آقای ظریف در ادامه با اشاره به این که قبلا برخی 
گمان می کردند که چون ایران، تولید کننده نفت 
است، قدرت های جهانی نمی توانند ایران را از اقتصاد 
جهانی کنار بگذارند، گفت: »نه تنها ما را به راحتی کنار 
گذاشتند بلکه قیمت نفت هم پایین آمد.« ظریف ادامه 
داد: »موضوع مهم، ورود به زنجیره ارزش جهانی است. 
این باعث می شود، نبود ما ایجاد مشکل کند. زمانی که 
سرمایه گذاری گسترده در کشور شکل می گیرد، منافع 
اقتصادی برای دیگران در کشور ایجاد می شود، حذف 
شما دشوارتر می شود. اگر هیچ منفعتی در ایران برای 
هیچ کس نباشد، طبیعتا به راحتی شما را حذف خواهند 

کرد.«
ظریف ادامه داد: »نکته بعدی این است که توفیق 
برجام در دوحوزه قابل توجه است. یک این که گرچه 
خصومت آمریکایی ها علیه ما کم نشد، اما انتخاب های 
آمریکا کم شد. در گذشته هر روز تحریم جدیدی علیه 
ایران وضع می کردند و امروز برای ابراز خصومتشان تنها 
به چند حوزه محدود هستند؛ چون برجام دستشان را 
بسته است. نکته بعدی این است که احساس می کنند 
اگر برجام را نقض کنند، در جامعه بین المللی منزوی 
می شوند. امروز تمام کسانی که آقای ترامپ را نصیحت 
می کنند که از برجام خارج نشو، استدلال می کنند، 
خروج از برجام به معنی انزوای آمریکاست. اینها 
واقعیت هایی است که نقطه قوت ماست. برخی در داخل 
فکر می کنند اینها نقطه ضعف ماست. اشتباه می کنند.« 
دکتر ظریف با اشاره به ارتباط اقتصادی محدود ایران 
و آمریکا افزود: »ما با آمریکا ارتباط اقتصادی چندانی 

نداریم و در حد بسیار محدودی است و اصرار چندانی 
هم بر این ارتباط نداریم، اما آنچه برای ما حایز اهمیت 
است، این است که آمریکا مزاحم روابط ما با دیگران 
نشود و برای این، ضرورت دارد که دیگران احساس کنند 
می توانند بدون هزینه بالا روابطشان را با ما گسترش 
دهند. به همین دلیل است که درچند ماه گذشته با 
وجود این که بیشترین هجمه ها توسط آقای ترامپ 
علیه برجام و جمهوری اسلامی صورت گرفته، بیشترین 
میزان سرمایه گذاری هم در ایران صورت گرفته است. 
چه توتال و چه رنو و چه دیگر سرمایه گذاری هایی که 
شاهدش هستیم.«وزیر امور خارجه ایران در ادامه در 
پاسخ به این سوال که آیا اروپا حاضر می شود ایران را 
به مبادلات اقتصادی کلان خود با آمریکا ترجیح دهد، 
گفت: »اروپا الزاما مجبور نیست بین رابطه با ایران و رابطه 
با آمریکا یکی را انتخاب کند. اروپا می تواند با مقاومت در 
برابر زیاده خواهی های آمریکا هم رابطه با ایران را داشته 
باشد و هم مانع فشار آمریکا بر بنگاه های اروپایی. من 
یقین دارم اقتصاد اروپا بزرگتر از آن است که آمریکایی ها 
بتوانند آن را کنار بگذارند. همین طور که اروپا نمی خواهد 
آمریکا را کنار بگذارد، آمریکا هم نمی خواهد اروپا را کنار 

بگذارد.«
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در پاسخ به این سوال 
که اگر آمریکا از برجام خارج شود، ایران چه گزینه ای 
پیش رو دارد، گفت: »درصورت خروج آمریکا از برجام 
انتخاب های گسترده ای در مقابل ایران و اروپا وجود دارد 
که یکی از آن خروج از برجام است و انتخاب های دیگری 
هم وجود دارد که آن بستگی به رفتار اروپایی ها دارد. 
البته این انتخابی که بعد از خروج آمریکا، ما هم از برجام 

خارج شویم، همیشه روی میز ماست.«

آقای ظریف در پاسخ به این سوال که اگر آمریکا از 
برجام خارج شود، واکنش اروپا نسبت به برجام چه 
خواهد بود، گفت: »فعلا اروپایی ها تأکید بر این دارند که 

در هر شرایطی برجام را اجرا خواهند کرد.«
محمدجواد ظریف، در بخش دیگری از سخنان 
خود، به تنش میان ایران و عربستان اشاره کرد و دلیل 
آن را این موضوع دانست که »عربستان احساس کرده 
با آزادشدن جمهوری اسلامی از حصار تحریم ها، قدرت 
ایران آزاد شده و رفع محدودیت ها قدرت ایران را افزایش 
داده است.« آقای ظریف ادامه داد: »سعودی ها این 
نگرانی را داشتند که برجام زنجیرها را از پای ایران باز 
می کند، به ضرر آنها تمام می شود. البته به نظر من اشتباه 
می کردند، چون آزادشدن قدرت ایران به ضرر کسی 

نیست و به نفع ثبات همه منطقه است.«
دکتر ظریف، در پایان مصاحبه خود، در پاسخ به این 
پرسش که چشم انداز روبه روی روابط ایران و عربستان 
چگونه است، گفت: »من معتقدم؛ سیاست هایی که 
دولت سعودی دنبال کرده، چه در سوریه، چه در 
یمن، چه در بحرین، منفعتی برایشان نداشته است. 
من احساس می کنم، هرچه زودتر به این نتیجه برسند 
که همه ما در منطقه، چاره ای جز همکاری نداریم. 
جمهوری اسلامی هیچ وقت منفعتش در تعارض با 
دیگران نبوده است. ما کشوری هستیم که هم خودمان 
قدرتمندیم و هم دنبال منطقه ای قدرتمند هستیم. هم 

خودمان امن هستیم و هم دنبال منطقه امنیم.«
آقای ظریف ادامه داد: »من هنوز چشم انداز واضح و 
مشخصی برای تغییر ندیده ام؛ اما اگر چنین تحولی در 
تفکر سعودی پیدا شود، حتما تحول مثبتی است و با 

واکنش مثبت ایران مواجه خواهد شد.«

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران: 

اروپا،برجامرابدونآمریکاهمادامهمیدهد

رئیس جمهوری کره جنوبی دیروز )سه شنبه( 
در مصاحبه ای گفت: »از هرگونه مذاکراتی با 
کره شمالی استقبال می کنم اما اکنون زمان مناسبی 
برای مذاکرات نیست.« به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری تاس، مون جائه این، رئیس جمهوری 
کره جنوبی در مصاحبه ای با این خبرگزاری دو روز 
بعد از انجام ششمین و بزرگترین آزمایش هسته ای 
کره شمالی تأکید کرد: سئول تدابیر سختی در 
پاسخ به این آزمایش هسته ای پیونگ یانگ اتخاذ 
خواهد کرد اما همزمان به جست وجو برای راه های 
حل این مسأله ادامه خواهد داد. وی خاطرنشان کرد: 
»آزمایش هسته ای اخیر کره شمالی خیلی جدی تر 
از آزمایش های قبلی این کشور محسوب می شود. از 
یک طرف سئول به قاطعانه ترین شکل به آن پاسخ 
خواهد داد به ویژه تحریم ها را تشدید کرده و فشارها را 
بر کره شمالی افزایش خواهد داد و قابلیت های نظامی  

خودش را تقویت خواهد کرد.«
وی افزود: »از طرف دیگر کره جنوبی به 
تلاش هایش برای پیداکردن راه حل جامع و 

اساسی درباره مسأله هسته ای کره شمالی ادامه 
خواهد داد.« مون جائه این گفت: »لازم است که با 
مشاهده تحریک های مکرر کره شمالی که همواره 
با محکومیت و افزایش فشارهای بین المللی علیه 
این کشور همراه می شود اقدامی برای شکستن 
این چرخه شرارت آمیز صورت گیرد.« این درحالی 
است که یک رسانه کره جنوبی به نقل از یک منبع 
اطلاعاتی گزارش داده، پیونگ یانگ درحال 
جابه جایی یک »موشک بالستیک قاره پیما« به 

سمت ساحل غربی خود است. 
روزنامه ایژیا بیزنس دیلی کره جنوبی، اعلام کرده 
که این موشک از دوشنبه یک روز پس از ششمین 
آزمایش هسته ای کره شمالی درحال انتقال این 
موشک است و طبق مشاهدات جابه جایی آن در 
طول شب صورت می گیرد تا مورد شناسایی قرار 
نگیرد.کره شمالی تأسیسات پرتابی هم برای برنامه 
موشکی خود در ساحل غربی این کشور دارد. وزارت 
دفاع کره جنوبی اعلام کرد قادر به تأیید محتویات 

این گزارش نیست. 

سئول: اکنون زمان مذاکره با کره شمالی نیست

تلویزیون سوریه دیروز )سه شنبه( اعلام کرد، 
نیروهای سوری و نیروهای هم پیمان، حصر سه ساله 
داعش علیه شهر دیر الزور را شکستند. به  گزارش 
ایسنا، رسانه جنگ سوریه اعلام کرد: »نیروهای 
پیشروی کننده در حومه جنوب غربی دیر الزور 
به نیروهای تیپ 137 در غرب دیر الزور رسیدند و 
تجهیزات نظامی خود را وارد مقر تیپ 137 کردند. 
این پیشروی از شکافی که در این محور ایجاد شده 
بود حاصل شد. نیروهای سوری از محور جنوب غربی 
از تپه الصنوف تا کارخانه گاز مسیری یک کیلومتری 
را به سمت این تیپ ایجاد کردند. این درحالی است 
که تمامی سرکردگان و افراد مسلح خارجی داعش 
از میدان جنگ با ارتش سوریه در محورهای مختلف 

دیر الزور فرار کرده اند و یارای مقابله ندارند.«
رسانه جنگ گزارش داد؛ بعد از فرار سرکردگان 
داعش دیگر درگیری ها سخت نخواهد بود و تنها 
محدود به افراد مسلح داخلی می شود.در این 
پیشروی ها ارتش سوریه و هم پیمانانش روز دوشنبه 
در پی درگیری  با داعش بر کوه الاسفلت در حومه 

غربی دیرالزور مسلط شدند. ارتش سوریه از چند 
هفته پیش از چند محور با پشتیبانی هوایی سوریه و 
روسیه در میان شکستن مقاومت داعش به پیشروی 
خود ادامه داده است. وزارت دفاع روسیه نیز اعلام 
کرد، نیروهای سوریه به فرماندهی سهیل حسن طی 
یک روز هشت کیلومتر پیشروی کردند و بر ارتفاعات 
استراتژیک تسلط یافتند. تسلط بر کوه البشری عامل 
اصلی در این پیشروی بود. در این رابطه دیده بان 
حقوق بشر سوریه هم گزارش داد، ارتش سوریه به 
اطراف مقر تیپ 137 رسیده که در مرزهای شهر در 
محاصره است. تیپ 137 در غرب دیرالزور واقع است 
و پیش بینی می شود پیشروی بیشتر به سمت پایگاه 
نظامی آنها باشد به طوریکه احتمالا نیروها قبل از 
این که در مرکز شهر یا مرزهای شمالی شهر که محور 

دیگر پیشروی ارتش است، به هم برسند. 
یگان های ارتش تعدادی از سرکردگان داعش را 
درمحله الحویقه غربی کشته و مقرشان را منهدم 
کردند. نیروی هوایی ارتش سوریه نیز مواضع 

تکفیری ها را در چند روستا هدف گرفتند.

محاصره دیرالزور شکسته شد

اخبار  جهان

پوتین: از آمریکا شکایت می کنیم
ایسنا|  ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه در یک کنفرانس خبری درباره اتفاقات 
مربوط به تعطیلی و تفتیش ساختمان های 
دیپلماتیک روسیه در آمریکا عنوان کرد که روسیه 
برای خود حق تصمیم گیری به منظور کاهش 
تعداد کارمندان دیپلماتیک آمریکا در این کشور 
را حفظ می کند و در همین راستا ممکن است 
تا 155 دیپلمات آمریکایی دیگر را اخراج کند. 
اما فعلا این کار را نخواهد کرد. مسکو پیشتر به 
واشنگتن دستور داده بود، تعداد دیپلمات هایش 
را تا سپتامبر به 455 تن کاهش دهد تا مساوی با 

تعداد دیپلمات های روس در آمریکا باشد.
پوتین اظهار داشت: »از میان این دیپلمات ها 
155 تن در هیأت دیپلماتیک سازمان ملل در 
نیویورک کار می کنند و این یعنی کشورش 
می تواند تعداد دیپلمات های آمریکایی را به 300 
تن کاهش دهد؛ یعنی 450 تن منهای 155 تن 
می شود.« ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه در کنفرانس خبری خود در شهر شیامن 
چین و در خاتمه اجلاس گروه بریکس اظهار 
داشت: »مسکو به دنبال شکایت از آمریکا به 
دلیل محروم شدن از حق اداره املاک خود در این 
کشور است.« او گفت، به وزارت خارجه کشورش 
دستور داده مقامات آمریکا را به اتهام نقض حقوق 

مالکیتی روسیه به دادگاه بکشانند.
رئیس جمهوری روسیه پذیرفت که واشنگتن 
حق کاهش تعداد تأسیسات دیپلماتیک را دارد 
اما این کار را به شیوه ای »بی ادبانه و بی سابقه« 
انجام داده و در عین حال گفت، سخت می توان 
با کشوری که اتریش را با استرالیا اشتباه 
می گیرد، گفت وگو کرد. رئیس جمهوری روسیه 
در عین حال تشکیلات حاکم در آمریکا را به 
عدم برخورداری از فرهنگ سیاسی به دلیل 
اقدام اخیرشان در بستن و تفتیش تأسیسات 

دیپلماتیک روسیه کرد.
وی افزود: »شما هیچ کاری نمی توانید درباره آن 
انجام دهید چون به نظر می رسد که سطح فرهنگ 
سیاسی یک بخش از تشکیلات حاکم بر آمریکا در 
همین حد است. با این حال مردم آمریکا و ملت 
آمریکا بزرگ هستند و خود آمریکا واقعا یک کشور 
بزرگ است و چنین سطح پایین فرهنگ سیاسی 
شایسته این مردم نیست.« ولادیمیر پوتین با این 
حال در اظهاراتش از هر گونه انتقاد از دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا خودداری کرد. پوتین در 
پاسخ به این سوال که آیا از »ساده لوحی« ترامپ 
سرخورده شده، گفت: »نه ترامپ تازه عروس من 
است و نه من داماد او.« رئیس جمهوری روسیه 
درباره این که موضع کشورش درباره استیضاح 
احتمالی ترامپ در آمریکا چیست گفت: »کاملا 
اشتباه است که روسیه درباره مسائل سیاسی 

داخلی آمریکا بحث کند.«
همچنین رئیس جمهوری روسیه تأکید کرد، 
کشورهای بریکس به نوعی آماده مشارکت در 

بهبود وضع انسانی در سوریه هستند.
پوتین اظهار داشت: »امیدواریم شرکای ما 
عملیات رقه را پایان دهند اما صحبت از شکست 
نهایی داعش تنها بعد از شکست آن در دیرالزور 
ممکن است.« رئیس جمهوری روسیه ادامه داد: 
»اوضاع سوریه به صورت ریشه ای تغییر خواهد 
کرد اما به طور نهایی تروریست ها نابود نمی شوند. 
اوضاع سوریه اکنون به نفع ارتش سوریه در جریان 

است.«

 چاووش اوغلو: هنوز خواهان
 پیوستن به اتحادیه اروپا هستیم

ایسنا| وزیر امور خارجه ترکیه اعلام کرد، 
این کشور همچنان به دنبال پیوستن به اتحادیه 
اروپاست. مولود چاووش اوغلو، رئیس دستگاه 
دیپلماسی ترکیه اعلام کرد، به رغم روابط 
آسیب دیده میان آنکارا و بروکسل، کشورش در 

صدد آن است که به اتحادیه اروپا بپیوندد. 
وزیر امور خارجه ترکیه خاطرنشان کرد: »ما 
می خواهیم به عضویت اتحادیه اروپا درآییم و این 

هنوز هم راهبرد و انتخاب ماست.« 
وی در پاسخ به پرسشی درباره وضع تعرض 
به حقوق بشر در کشورش، گفت: »فرانسه پس 
از حملات تروریستی پاریس وضع فوق العاده ای 
اعلام کرد که چندین بار تمدید شد.« رئیس 
دستگاه دیپلماسی ترکیه ادامه داد: »انجام 
اقدامات مشابه در ترکیه توسط کشورهای اتحادیه 

اروپا غیرقابل قبول لحاظ می شود.«

سازمان ملل: 

 دوسوم کشته های جنگ یمن
 قربانیان حملات ائتلاف عربی هستند

 ایسنا| سازمان ملل در گزارش حقوق بشری 
جدید درباره یمن عنوان کرد که شاخه وابسته به 
القاعده در یمن در شهر تعز در جنوب غرب این 

کشور فعال شده است. 
شهر تعز طی درگیری های دو سال ونیم 
گذشته در یمن با بمباران بی وقفه روبه رو بوده 
است. شورای حقوق بشر سازمان ملل که چند 
روز دیگر تشکیل جلسه می دهد در گزارش خود 
ضمن اذعان به فعال شدن القاعده در یمن از آنچه 
که وضع فاجعه بار حقوق بشر در یمن در اکثر 
مدت سه سال گذشته خواند، انتقاد کرد. طبق 
این گزارش، در یمن همچنان نقض حقوق بشر 
خلأ امنیتی، استخدام سربازان و حملات هوایی 
مجازات گر از جانب ائتلاف تحت رهبری عربستان 
ادامه دارد. براساس این گزارش، حدود دوسوم 
قربانیان جنگ در یمن بر اثر حملات ائتلاف عربی 

جان خود را از دست داده اند.
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